
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24 ноября 2017 года                                                                                                   № 539 

с.Киясово 

 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления  

муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление  

детей в образовательные учреждения муниципального образования  

«Киясовский район», реализующие основную образовательную программу  

дошкольного образования» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 30, 34 

Устава муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставле-

ния муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на  учёт  и зачисление де-

тей в образовательные учреждения муниципального образования «Киясовский  рай-

он», реализующие основную образовательную программу дошкольного образова-

ния», утвержденный постановлением Администрации МО «Киясовский район» от 

23.09.2016г. № 480: 

- подпункт 13 пункта 3.8. Раздела I изложить в следующей редакции: «- жела-

тельное(ые) образовательное(ые) учреждение(ия) (наименования до 3 дошкольных 

учреждений, выбранных Заявителем в приоритетном порядке). Для Заявителей про-

писанных на территории муниципального образования «Киясовское», приоритетным 

дошкольным образовательным учреждением является образовательное учреждение, 

закрепленное согласно постановлению Администрации муниципального образования 

«Киясовский район» от 24.11.2017г. № 538 «О закреплении муниципальных дошко-

льных образовательных организаций, реализующих образовательные программы до-

школьного образования, за конкретными территориями муниципального образования 

«Киясовское». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и раз-

местить его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципально-

го образования «Киясовский район» в сети Интернет, а также в местах исполнения 

данной муниципальной услуги. 

 

 
 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                   С.В. Мерзляков 


